
 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO” 

C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 

Tel. e Fax 06/20764796 

e-mail: RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

Prot. n. 2115/c14c Roma 01/03/2016 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 
 
 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva per incarico di progettista e di collaudatore per il  

progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave” - Codice Identificativo: 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-41, autorizzato con nota prot. 

N. 1762 del 20.01.2016 

codice CUP E86J15001280007 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”; 



VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1762   del   20/01/2016   con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.” 

LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 

gennaio 2016; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti del 24/09/2015 n. 7 di adesione al sopra citato 

Programma Operativo Nazionale con il progetto “Rete Lan/Wlan. 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per 

l’attività di Progettazione e Collaudo; 

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 24/09/2015, di adesione al progetto in 

epigrafe;  

VISTO       l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista e Collaudatore 

emanato il 18/02/2016  prot.   1694/c14c; 

VISTO       il decreto di aggiudicazione provvisoria emesso in data 25/02/2016 con prot. n. 

2016/c14c; 

CONSIDERATO che in data  01/03/2016 non sono pervenuti ricorsi; 

DECRETA 

la premessa è parte integrante del decreto; 

l’affidamento definitiva per la scelta della figura del progettista relativa al bando riportato in 

premessa. 

GRADUATORIA DEFINITIVA: Codice Identificativo: 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-41, autorizzato 

con nota prot. N. AOODGEFID/1762 del 20.01.2016– CUP E86J15001280007, titolo del progetto “La 

scuola investe nel futuro - rete Lan/Wlan”: 

 

n. ordine Cognome Nome Punti 

01 CONTI RITA 49 

 

 

l’affidamento definitiva per la scelta della figura del collaudatore relativa al bando riportato in 

premessa. 

GRADUATORIA DEFINITIVA: Codice Identificativo: 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-41, autorizzato 

con nota prot. N. AOODGEFID/1762 del 20.01.2016– CUP E86J15001280007, titolo del progetto “La 

scuola investe nel futuro - rete Lan/Wlan”: 

 

n. ordine Cognome Nome Punti 

01 PIRAINO FRANCESCO 55 



 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della scuola sezione PON in data odierna. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 F.to Prof.ssa Paola Uncinotti 
  

                                                                                   "firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


